de suprimentos de informática, aquisição de equipamentos (informática, comunicação) e
prestação de serviços em manutenção em impressoras, scanners, microcomputadores e
notebooks, publicado no Diário Oficial da União - DOU SEÇÃO 03, nº 69, 10 de abril de
2025, pág. 181, no qual se altera o VALOR, onde se lê: R$ 425.846,54 (Quatrocentos e
Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e cinquenta e quatro centavos), leia-
se: R$ 416.551,49 (Quatrocentos e Dezesseis Mil, Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e
quarenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º TERMO ADITIVO Nº 110/2025 ao CONTRATO Nº 361/2024, Pregão
eletrônico 9/2023-00003 PMP/ A C DA SILVA FERREIRA JUNIOR RESTAURANTE.
Referente à Prorrogação de prazo.

[...]

limpeza de poço artesiano, desinsetização e desratização, a serem utilizados nas Unidades
Básicas de Saúde, Hospital Geral de Parauapebas, UPA, Policlínica e Prédios Administrativos,
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 409.058,80 (quatrocentos e nove mil, cinquenta e oito
reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de abril de 2023 a 13 de abril de 2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 818.117,60 (oitocentos e dezoito mil, cento e
dezessete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 13 de abril de 2024 a 13 de abril de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS O 2ºTAC: R$ 586.734,40 (quinhentos e oitenta e seis mil,
setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS O 3ºTAC: R$ 764.410 (Setecentos sessenta e quatro mil,
quatrocentos e dez reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 13 de abril de 2024 a 13 de abril de 2026.
Valor aditado no 3º TAC: R$ 177.675,60 (Cento e setenta e sete mil, seiscentos setenta e
cinco reais e sessenta centavos) e o prazo final de vigência 13 de abril de 2023 a 13 de
abril de 2026.
DATA DO ADITIVO: 08/04/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8.2025-002PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria

[...]

PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AOS 

TRIBUNAIS DE CONTAS EXTERNO E CUMPRIMENTO DOS 

REQUISITOS FICAIS, REFERENTE AS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO/PA, com a empresa CAIO 

RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – 

CNPJ Nº 55.422.029/0001-53, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), por mês. 

Art. 2º - As despesas com a contratação correrão à conta das seguintes 

Dotações Orçamentárias: 

LICITACAO05
Realce